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ERÄS MERIROSVOPÄÄLLIKKÖ OLI
ANTAUTUNUT JA ENGLANNIN LAIVASTON
TOIMESTA VANGITTU JA HÄNET OLI TUOTU
ENGLANNIN KUNINGATTAREN ELISABETH I
ETEEN. HÄNTÄ ODOTTI KUOLEMANTUOMIO
HIRTTÄMÄLLÄ. MERIROSVOPÄÄLLIKKÖ
PYYSI KUNINGATTARELTA ARMOA.

KUNINGATAR SANOI: ”MINÄ ARMAHDAN
SINUT, JOS LUPAAT OLLA LOPPUELÄMÄSI
MINUN KUULIAINEN PALVELIJA.”

MERIROSVOPÄÄLLIKKÖ SANOI: ”TUO EI OLE
ARMOA.”

KUNINGATAR MIETTI HETKEN JA SANOI:
”OLET OIKEASSA. MINÄ ARMAHDAN SINUT.
OLET VAPAA. VOIT MENNÄ.”

MERIROSVOPÄÄLLIKKÖ SANOI: ”KIITOS.
MINÄ HALUAN OLLA SINUN KUULIAINEN
PALVELIJA ELÄMÄNI LOPPUUN ASTI.”
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1. Johdanto

Tämän kirjan tavoitteena on olla yleistajuinen ja

armokeskeinen tuulahdus uskonpuhdistuksen

hengessä. Kirjan tarkoituksena on toimia osaltaan

päänavaajana pelastusopillisessa keskustelussa.

Tarkoituksena on esitellä osin uusi näkökulma

pelastusopilliseen keskusteluun ja viedä osaltaan

uskonpuhdistusta eteenpäin.

Pelastusopillinen keskustelu on pysähtynyt

asemasotaan. Katoliset seisovat Trentin (1545)

kirkolliskokouksen teesien takana, reformoidut

uskovat TULIP-akronyymiinsä ja korostavat

Jumalan suvereenisuutta, arminiolaiset korostavat

ihmisen vapaata tahtoa ja luterilaiset seisovat
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jossain reformoitujen ja arminiolaisten

välimaastossa. Kirkkokuntien ykseyttä ajavien

pääviesti onkin ollut jo vuosikaudet, että puhutaan

muusta kuin pelastusopista. Jotta todellista

lähentymistä voisi alkaa tapahtumaan,

pelastusopista on kuitenkin voitava puhua ja

vieläpä hyvin yleistajuisella tavalla.

Vuonna 1517 Lutherin teeseistä alkanut

uskonpuhdistus ei ole tullut vielä valmiiksi.

Tavoitteena pitää olla, että eri kirkkokunnat

voisivat löytää toisensa myös pelastusopin saralla.

Oppi pelastuksesta eli käsitys siitä, miten ihminen

voi saada iankaikkisen elämän yhteydessä Jumalan

kanssa, on keskeisin oppi.
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Tässä kirjassa on tarkoitus esitellä ensin

uskonpuhdistuksen historiallinen konteksti ja

pelastusopillisen keskustelun nykytila

uskontunnustusten muodossa. Tämän jälkeen on

tarkoitus keskustella käsitteistä usko, armo ja

parannuksenteko ja esittää uudenlainen tapa

ymmärtää nämä käsitteet raamatullisessa

kontekstissa. Nämä käsitteet pyritään

ymmärtämään Jumalan päämäärän edellyttämällä

tavalla. Sitten keskustellaan aiheesta, mitä usko

on ja mitä se ei ole. Uskosta erotetaan uskollisuus,

joka on nähtävä eri käsitteenä. Lopuksi

keskustellaan pelastusvarmuudesta, joka on

tärkeä johtopäätös siitä, kun pelastava armo

ymmärretään oikein.
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2. Lyhyesti uskonpuhdistuksen

historiallisesta taustasta

Lutherin teeseistä käynnistyneestä

uskonpuhdistuksesta tulee vuonna 2017

kuluneeksi 500 vuotta. Lutherin käynnistämän

uskonpuhdistuksen suuri arvo on siinä, että

alettiin opettaa pelastuksen olevan yksin uskosta

(sola fide). Luther oli taustaltaan Augustinolainen

katolinen munkki ja hän teki suuren työn

uskaltaessaan hyökätä katolisen kirkon traditiota

vastaan. Luther oli jäänmurtaja, joka rikkoi

vuosisataiseen traditioon perustuvan katolisten

munkkien yksinoikeuden tehdä teologiaa.
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